Querit

Arguit

Querit

De Impedimentis

civitas comparat ad alias civitates. Ad hoc scandi potius dicit in exemplo
terras que quod est relatiū que non poterit referre antecedens neutri generis
sicut est carnotuz. Querit. quomodo ista regula differt ab alia. Non des
ad vocē. Dicendū quod sic: quia hīm istā regulā intelligitur antecedens non ex-
pressum simpliciter sed in illa. Non des vocem tē. antecedens subintelligit
quod est synonymum cum antecedente expressum.

Querit

freqenter i. grammatical. i. assimilari inuenitur

Secunda relatio conformari reperitur

i. antecedens i. relatio p̄est sine medio

Precedens illi dum presidet immediate

Est exemplum.

Terza sermonem quem vos audistis verus habetur

in cōī mō loqndi talis orō i. seruari

Quarta omniū tamē hoc non debet haberi

Sententia ē quān relatim et sūi aīs quenūt in accidētib⁹ grāmaticalib⁹
et hoc ē verū aīs immediate p̄cedit relatim: utā tñ qđ discouenit in rectitudi-
ne casus cum apposito vel adiectivo. Exemplū vt litteras quas ad me mi-
sisti ḡrate fuerant. Ibi ly quas relatiū et litteras antecedens cōuenit

Querit

in accidentibus grammaticalibus ad congruitatem necessarij nō tñ cō-
ueniunt cū apposito sequenti. Querit. Quale impedimentū est in hoc ex-

emplo textris. Dicendum quod est impedimentū contra suppositū et appositiū
et disconuenit in rectitudine casus: qđ deberet dīc. Sermo habet veris

Secundo est hic impedimentū contra adiectū et sūi substantiū et discouenit
in casu qđ sermonē qđ est substantiū ē accī casus et verus adiecti-

num est nūi casus. qđ qua p̄t fieri ē facilitas intellect⁹ intelligētis suppo-
sitū nūi casus qđ cōuenit cū verbo in rectitudine casuali: et cū adiectivo

in oībus accidentib⁹ ad eius cōgruitatez requisitis vt verus habet supple-

sermo. Tēl est apparentia cōgruitatis ppter immediatā positionē relatim
cū antecedente. Et ratio qua p̄t fieri est licentia poetica. Arguitur. Querit

Autor est hic diminutus: qđ sunt multa plura impedimenta in quibus sup-
positū discouenit cū apposito in rectitudine casus: de quibus nullaz fa-

ciū mentionē. Asumptū p̄baſ p̄ Tulliū dicentē. Nō minus venit ei in mē-
tem potestatis qđ auctor: p̄ potestatis et equitas. Solutio fīm priscianū

est ibi antīthesis: qđ st̄is ponit loco nīl sine bieutate sermonis qđ facit

hoc impedimentū non esse imitandū: ergo auctor ipm nō ponit. Arguitur. Querit

Sunt plures orationes in quibus appositorum discouenit cū supposito in re-
ctitudine casus de quibus auctor nō facit mentionē: vt oēs inuidere mūhi

clanculū: et ego floccipēdere. Solutio. In illa oratione et libib⁹ infinitinus

ponit loco p̄teriti imperfecti indicativi p̄ antithesim. Querit. qđ nō dicitur

Sermo quē vos audistis verus habetur. Solutio. Ad scandūm qđ iste ser-
mo recipitur a parte: modo accuscasus est casus receptionis et non ntūs

qđ est casus actionis. Et similiter dicendum est de alijs exemplis vt inquit

Virgil. Us Urbē quā statuo vestra est: subducite naues.

reperies i. alicui sup. casum

Viximus iunctum possellio gentium

i. amasie sc̄z impiter quiescere

Ut mea defuncte da molliter ossa cubare

Glosa notabilis

Dicit q̄ nomē possētū sepe innenit cōunctū cū grō sub discōueniētia.
accidentū grāmaticalū: vt Ondr̄ dixit ad iouem qñ sua amasia erat de
functa. O ippiter da molliter cubare ossa mea defuncte. Ibi (defuncte) cō
struit cū ly mea sub discōueniēta ḡnis nūeri et casus: qz (defuncte) ē ḡnis
feminini nūeri singularis et casus ḡti: h̄z (mea) et ḡnis neutri nūeri plura
lis et casus acti. Et guitar. In ista nonne Ista tunica est filii mei. Ibi ille
ḡtis filii adiūgit illi possētū mei: tñ ibi nō ē impedimentū Sol. Textus
nō vult qd semp hoc hiat sed tñ aliquid. Qof. Utrum p possētū pōt̄ xoni
suz p̄mitū. Solutio duplex ē possētū. I. noīale et p̄sonale: mō b̄m qdā
p possētū noīal ponitur ḡtis sui p̄mitū. v. cauda equina. i. cauda equi
sed hoc etiam cōmuniter fm̄ auctores pōt̄ fieri in possētū p̄sonalibus:
vt liber meus. i. liber mei. Et illi ḡti mei tui sui etiā p̄at cōungi q̄bū s̄dā nō
minibus substātū. vt facio hoc amore mei tui t̄c. Sed aliq̄ dicunt q̄ non
possim⁹ dicere Liber mei dominus tui t̄c. q̄ liber et dom⁹ p̄cāt res possētū
passiue: id req̄runt ḡtis sc̄antē possētū ē actiue vt liber petri q̄ possidet
petrus h̄z pdicti ḡti capiūtū passiue: ḡnō p̄at illos grōs regere h̄z loco illoꝝ
requirunt possētū que actiue sc̄ant: vt liber meus dicitur et nō liber mei
Arguit. Addi possunt ḡtis p̄mitū passiue sc̄antes substātū: ergo illa
oratio est falsa. Ans. p̄batur per exemplum a Therentio positus: heu tot
mei solius solliciti sunt causa nō causa mea solius. Solutio. Nō est simile
q̄ insipiozib⁹ ḡtis significatiū actiū seu passio actiua sed in ista si ḡnisc̄
catur passio: i. ideo admittitur vt hic Mei interest disputatur quia illa s̄ba
requirunt genitiū actiū significationis. Queritur. Contra quam re
gulam est hic impedimentū. Solutio. contra regulā adiectū et substātū.
Et admittitur ppter duas rationes. Prima est ratio q̄a pōt̄ fieri: que ē
facilitas intelligendi p̄mitū in possētū qui fm̄ p̄ficiant possētū
in quolibet casu includit ḡtis sui p̄mitū. Et nō debuit dicere: da molli
cubare ossa mei defuncte: sed dicit mea: ponendo possētū p̄ p̄mitū: ad
significandū q̄ ossa sue amīa se dupliciter erat possētū. Sab ipso et ab ama
sia sua: qz amicorum omnia sunt cōmunita p̄ter necessaria. Ex quo p̄t̄ ra
tio quare oportet fieri que est ex expressiū sententie sub breuo loquio. Et ly
mea vno mō p̄t̄ esse adiectū ad ossa: tūc sic ordināda est orð da molli
cubare ossa mea defuncte. I. amalia et si oratio est simpliciter aggrava. Alio
modo/ mea) est adiectū ad ly defuncte: t̄ sic oratio est vitiosa. Alij dicit
q̄ est impedimentū contra naturā demonstratiū et sue rei demonstrate
et sunt eadē rationes excusantes cū predictis. Queritur. q̄rē nō dicit: da
ossa mea defuncte molli cubare. Solutio. ideo: qz tūc nō sc̄aret q̄ essent
possētū ab ipso. Arguit. Defuncte ē adiectū et p̄mitū sine substātū quo qd
est ḡra grāmaticos. Solo. habz substātū subintellectū h̄z mei. Cōtra
Sc̄entiūtū intellectus in ly mea est mei et mei est generis masculini h̄z mei
p̄mitū p̄t̄ esse generis feminini: quia est generis omnis.

.i. p̄ p̄mitū .i. possētū

Hepe relativum pro parte refertur ad ipsum
est exemplū latenter ductus ad talē suūtū.

Ht mea scripta legis q̄ sum submot⁹ ad histruꝝ;

Dicit q̄ relatiū grāmaticale sepe refert ad possētū p̄ suo p̄mitū sub
discōueniētia accidētia grāmaticalū vt tu vides sociū meū q̄ d̄spūto. Di
citur: h̄z sociū meū p̄ mei. Et in exēplo tex. dicit. Legis mea scripta q̄ sum
submot⁹ ad histruꝝ. Qof. q̄le impedimentū ē hic. Sol. Cōtra naturā relati
et sui antecedētis q̄ volunt p̄uenire in ḡne et in nūero: hic nō discōueniūt q̄

Arguit

Querit

Arguit

Querit

Querit

Arguit

Replica.

Querit

Glosa notabilis.

mea est pluralis numeri neutri generis: sed qui est singularis numeri et
masculini generis. Arguitur. hic non est impedimentum: quod oratione impe-
dimentum non licet nobis vni: sed ista oratione: tu legis mea scripta et sepe
vtrum: et cetera. Solutio talis oratione non est simpliciter prohibita: sed iumentibus tamen
Cetera. Tales et similes orationes sunt figuratae congrue. vni florula
possessum prime possessum sine secunda. Qui referens dicit mens tutor qui
lego scripsit. Solutio. Ex comparatione relativi ad proximum possessum est
ista oratio impedimentum: sed ex comparatione relativi ad appositi est evidens.
Ratio quod potest fieri est facilis intellectus genitivi primi in possessu cuius
quo primitivo relativi concuerit in accidentibus grammaticalibus. Sed ratio
quare oportet fieri est breuiloquium. In quo volunt autor innuere duplicem ha-
bitudinem. I. rei possesse ad possessorum effectus ad causam efficientem: et quod
scripta essent possessa ab ipso notat in hoc quod dicit: mea scripta. Et quod eent
ab eo causata: notat in hoc quod dicit: qui in masculino genere: quod est gen-
erum. Cibi notandum quod possessua includunt duplicem personam: scilicet personam possi-
denter et personam rei possesse et ratione possessorum et rei possidentium includunt genitum
sui primitivum. Queritur. Quot modis fit relatio ad possessum. Solutio. Duo modis. Queritur.
Primum ad possessum et substantiu[m] ut legis mea scripta quod ego scripsi.
Secundo ad possessum sine substantiu[m]: ut tu obseruasti. omnes semitas
meas qui quasi putredo consumendus es. Arguitur. Relatum non refertur Arguitur
ad proximum possessum: quod primitivo: quod maius dicitur in tertio (pro parte refer-
tur ad ipsum). Antecedens probat in hoc excepto. Tercius legis mea scripta quod emulsi
non placent. Ibi que non refert proximum possessum mea pro primitivo sed
refert scripta. Solutio. Regula illa non semper est vera: et ideo dicit in ter-
tu sepe. id aliquando: quia tantum fit quando verbum relativum attribuit
possessum pro suo primitivo seu possessori et quando relatio fieri habet ad
substantiu[m] possessum et hoc fit quando verbū relativū attribuit posselli
uo pro re possessa: vel quando attribuitur substantiu[m] possessorum. Nota. Nota.
dum quod nomina possesso significant duplicem rem. s. personam possiden-
tem qui significant per terminum intellectum in eis et personam rei possesse
qui significant per aliquid quod est resolutum ut meū. id. aliquid mei ut p[ro]p[ri]us
patuit ibi personas duplices hec designare videntur. Queritur. Cuius Queritur
personae sunt alia pronomina possesso capiendo personam ut est accidens
grammaticale. Solutio. Sant tercie personae inquit significant rem possessam
sed inquantum significant possessorum tunc mens et noster implicite sunt
primum personae et tunc et vester sunt secundae personae.